



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y54470 / 10.01.2022
Persona de contacto/Tel.
Claudia Ulrich/155 INT.1127
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y54470

Montevideo, 21 de enero de 2022

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **230**

OBJETO: **Suministro de juntas de expansión de goma y juntas de expansión metálicas para la planta de motores de Central Batlle y Ordoñez.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

A.1) Modificar el Punto 4.2 "Lugar de Entrega" del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares, en lo siguiente:

DONDE DICE:

"Los suministros deberán entregarse en UTE en Central Térmica José Batlle y Ordóñez, ubicada en Rambla Edison s/n - Montevideo - Uruguay."

DEBE DECIR:

"Los suministros deberán entregarse en Puerto/Aeropuerto de Montevideo en caso de suministros del exterior transportados por vía marítima o aérea ó cotización Puerto Libre Montevideo. Y en UTE en Central Térmica José Batlle y Ordóñez, ubicada en Rambla Edison s/n - Montevideo - Uruguay, en caso de suministros del exterior transportados por vía terrestre ó cotizaciones Zona Franca, ó suministros puestos en plaza."



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

A.2) Sustituir las Tablas de Precios (Anexo I, II y III) del Pliego de Condiciones, por el Anexo denominado "23Y54470C1A - Tabla de Precios".

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En relación a las juntas de caucho, se solicita que la goma tenga en su interior una malla resistente a la corrosión. Podrían brindarnos información más detallada al respecto?

RESPUESTA 1: La malla resistente a la corrosión es necesario que sea Electro Galvanizada.

PREGUNTA 2: Se especifica también que las juntas deben contar con un anillo de soporte para vacío. Los anillos de soporte de vacío reducen las capacidades de movimiento nominal en aproximadamente un 50%. Por lo cual solicitamos informar que tipo de juntas de expansión estarán sujetas a aplicaciones de vacío.

RESPUESTA 2: Todas las juntas deben contar con anillo de soporte de vacío, como especifica en el pliego. Me mantiene lo establecido en el Pliego de Condiciones.

Saludamos atentamente,

Cra. ALICIA MELGAR
JEFA CONTRATACIONES
SUB. GCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES
GCIA. DE SECTOR COMPRAS